

**ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
ŠIAULIŲ KAIMIŠKOSIOS SENIŪNIJOS**

**IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS**

2023-02-14 Nr. SS(26)-1(10.3)

Šiaulių r., Vijolių k.

Išplėstinė sueiga įvyko 2023-02-14 14.00 val.

Išplėstinės sueigos pirmininkas – Virmantas Jarockis.

Išplėstinės sueigos sekretorė – Zuzana Stonienė.

Išplėstinės sueigos dalyviai: į išplėstinę sueigą kviesti visi 8 Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos seniūnaičiai bei bendruomenių pirmininkai.

**DALYVAVO:** 6 seniūnaičiai iš 8 turinčių balsavimo teisę. Voveriškių seniūnaitijos seniūnaitė Rita Cecervovė, Aukštelkės seniūnaitijos seniūnaitė Violeta Budreckienė, Vijolių seniūnaitijos seniūnaitė Birutė Butkienė, Sutkūnų seniūnaitijos seniūnaitis Gintas Biknevičius, Aleksandrijos seniūnaitijos seniūnaitis Virmantas Jarockis, Pakapės seniūnaitijos seniūnaitis Bronius Kalinauskas, Vijolių kaimo bendruomenės pirmininkė Ingrida Volosova, Gegužių kaimo bendruomenės pirmininkas Rintautas Dambrauskas, Dainų kaimo bendruomenės pirmininkas Mindaugas Švambaris, Sutkūnų kaimo bendruomenės pirmininkas Darius Narvilas, Pakapės seniūnaitijos bendruomenės pirmininkė Nijolė Šavelskienė.

Kvorumas, reikalingas sprendimų priėmimui- yra.

Svečiai: Seimo narės Rimos Baškienės patarėja Birutė Baniienė, Šiaulių rajono socialdemokratų partijos narys Darius Simonavičius. Vijolių kaimo gyventoja Ingrida Jurienė, Dainų kaimo gyventojas Aurimas Giedraitis, Sutkūnų kaimo gyventoja Eglė Narvilė. Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos vyriausioji specialistė Dovilė Degutienė, Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos seniūnas Ričardas Šiumberevičius, seniūnijos žemės ūkio specialistė Stefanija Dereškevičienė.

Nedalyvavo: Bridų seniūnaitijos seniūnaitė Rasa Šiškuvienė ir Gegužių seniūnaitijos seniūnaitis Algimantas Sėjūnas.

**DARBOTVARKĖ:**

1. 2022 metų seniūnijos veiklos plano įgyvendinimo ataskaita.
2. 2023 metų seniūnijos veiklos plano pristatymas.
3. Dėl seniūnaitijų rinkimų ir seniūnaitijų formavimo.
4. Dėl seniūnaičių atstovo delegavimo į Šiaulių r. Voveriškių mokyklos tarybą.
5. Dėl Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos 2023m. tarpinstitucinės grupės veiklos plano.
6. Dėl Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos gatvių apšvietimo laiko ir kelių su žvyro danga dulketumo mažinimo.
7. Einamieji klausimai.

Darbotvarkei pritarta-už- (vienbalsiai).

**SVARSTYTA** 2022 metų seniūnijos veiklos plano įgyvendinimo ataskaita. Išplėstinę seniūnaičių sueigą Šiaulių kaimiškiosios seniūnijos seniūnas Ričardas Šiumberevičius pradėjo

pristatydamas 2022 metų veiklos ataskaitą. Ataskaita buvo iš anksto e-paštu išsiųsta susipažinti visiems seniūnaičiams, bendruomenių pirmininkams, todėl ilgiau prie jos nebuvo apsisistota ir papildomų klausimų iš sueigos dalyvių nesulaukta.

2022 metų veiklos ataskaitai - pritarta- už (vienbalsiai ).

**SVARSTYTA.** 2023 metų seniūnijos veiklos plano pristatymas. Seniūnas Ričardas Šiumberevičius išsamiai pristatė sueigos dalyviams apie numatytas biudžeto lėšas, apie planuojamus atlikti svarbiausius darbus. Pasakė, kad Šiaulių kaimiškoji seniūnija šiais metais planuoja įsigyti sniego buldozerį, pritaikytą frontaliniam krautuvui prie traktoriaus Belarus 820 bei druskos - smėlio mišinio barstytuvą. Šiais metais seniūnija organizuos biotualetų pastatymą bei jų priežiūrą prie Aukštelkės ir Pakapės kapinių bei Raizgių k. maudykloje. Ir toliau bus gerinama seniūnijos teritorijoje esamų kelių ir gatvių būklė juos greideriuojant bei pagal poreikį, atvežant skaldos, žvyro ar smėlio. Atsižvelgiant į seniūnijai skiriamas lėšas, planuojama keisti senus gatvių apšvietimo šviestuvus naujais, elektros energiją taupančiais LED šviestuvais. Pagal užimtumo programą bus įdarbintas 1 darbininkas sezoniniams darbams atlikti. Svarstant 2023 metų seniūnijos veiklos planą, R. Šiumberevičius pristatė seniūnijai patvirtinto biudžeto lėšų paskirstymą pagal sritis (gyvenviečių gatvių apšvietimui, bendros aplinkos politikos formavimo funkcijai, atliekų tvarkymui, lėšų paskirstymą kelių ir gatvių priežiūrai). Pasakė, kad kelių ir gatvių priežiūrai iš savivaldybės lėšų yra skirta 75650 Eur, iš jų, jei bus pritarta – 7000 būtų paskirta žiemos tarnybai, o 10 000 (seniūnaičių prašymu) – kelių su žvyro danga barstymui šlapia druska. Likę 58650 Eur būtų panaudoti tvarkant kelius su žvyro danga (greideriavimas bei tvarkymas atvežant skaldos, smėlio ar žvyro). Taip pat seniūnijos gatvėms ir keliams tvarkyti planuojama gauti 108750 Eur Lietuvos automobilių kelių direkcijos lėšų. Jų paskirstymas būtų toks: 33000 Eur – asfalto duobių taisymui, o 75750 Eur – kelių ir gatvių su žvyro danga remontui (žvyravimo, skaldavimo, greideriavimo darbai). Išklausti sueigos dalyvių pastebėjimai ir prašymai. Seniūnaičių pasiūlymams pritarta, jie įtraukti į seniūnijos metinį veiklos planą. Seniūnas taip pat informavo, kad asmeniškai apvažiavo seniūnijos gyvenvietes ir įvertino gatvių su asfalto danga duobių užtaisymo poreikį, minėjo kad šiuos darbus, jei oro sąlygos leis, planuojama pradėti vykdyti gegužės mėnesio pradžioje.

2023 metų veiklos planui, lėšų paskirstymui keliams bei gatvėms tvarkyti - pritarta- už (vienbalsiai).

**SVARSTYTA.** Seniūnas R. Šiumberevičius informavo, kad artėja nauji seniūnaičių rinkimai, akcentavo, kad vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, seniūnija yra suskirstyta į 18 seniūnaitijų, vietoj šiuo metu esančių 8. Sprendimas dėl tokio suskirstymo įsigalios tuomet, kai į pirmą posėdį susirinks naujai išrinkta Šiaulių rajono savivaldybės taryba (kovo – balandžio mėn.). Šiam sprendimui įsigaliojus per 6 mėn. turės būti išrinkta 18 seniūnaičių. Seniūnas trumpai pristatė nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliosiančius Seniūnaičių rinkimų organizavimo tvarkos aprašą bei Šiaulių rajono savivaldybės seniūnaičių sueigos nuostatus, trumpai pakomentavo šių teisės aktų pagrindinius akcentus bei paprašė seniūnaičių, bendruomenių pirmininkų pagalvoti, kas galėtų ir norėtų būti renkami seniūnaičiais. Atsakė į sueigos dalyvių užduotus klausimus dėl būsimų seniūnaičių rinkimų.

**SVARSTYTA.** Dėl seniūnaičių atstovo delegavimo į Šiaulių r. Voveriškių mokyklos tarybą. Pristatytas gautas Voveriškių mokyklos direktorės raštas, kuriame prašoma deleguoti seniūnaičių atstovą į minėtos mokyklos tarybą. Sueigos pirmininkas pasiūlė į mokyklos tarybą deleguoti Voveriškių seniūnaitijos seniūnaitę Ritą Cecervovę. Vyko balsavimas.

Pritarta vienbalsiai - deleguoti Voveriškių seniūnaitijos seniūnaitę Ritą Cecervovę.

**NUTARTA.** Deleguoti Ritą Cecervovę, Voveriškių seniūnaitijos seniūnaitę į Šiaulių r. Voveriškių mokyklos tarybą.

**SVARSTYTA.** Dėl Šiaulių kaimiškosios seniūnijos 2023 m. tarpinstitucinės grupės veiklos plano. Vadovaudamasi Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. A-1725 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės bendro darbo su šeimomis organizavimo ir koordinavimo“ D. Degutienė susirinkusiems seniūnaičiams, bendruomenių pirmininkams, gyventojams priminė bendro darbo su šeimomis organizavimo ir koordinavimo tikslus, kuriais siekiama telkti bendram darbui su vaiku ir šeima šioje seniūnijoje veikiančias institucijas, organizacijas, dirbančias vaiko gerovės srityje, bei skatinti seniūnijoje gyvenančius tėvus tinkamai rūpintis vaikų auklėjimu ir priežiūra. D. Degutienė kvietė aktyviau įsitraukti seniūnaičius ir bendruomenes identifikuojant šeimas, kurios susiduria su socialinėmis rizikomis. D. Degutienė pažymėjo pagrindines Šiaulių kaimiškosios seniūnijos tarpinstitucinės grupės planuojamas veiklas 2023 m.

**SVARSTYTA.** Dėl gatvių apšvietimo laiko. Diskutuota dėl gatvių apšvietimo laiko, pasiūlyta, kad apšvietimo laikas liktų toks pat, kaip ir 2022 m., t. y., nuo 6.00 val. ir šviesti iki aušros bei vakare nuo sutemos iki ne trumpiau kaip iki 22.30 val., o gatvių apšvietimą visiškai išjungti nuo balandžio 1 d. iki rugsėjo 1 d.

Šiems pasiūlymams pritarta – už (vienbalsiai).

**SVARSTYTA.** Dėl kelių su žvyro dangą dulketumo mažinimo priemonių. Vyko diskusija dėl kelių ir gatvių dulketumo mažinimo priemonių. Seniūnas sueigos dalyvių klausė, ar pasiteisino tokia priemonė 2022 metais (10 km gatvių buvo laistoma sūriminiu vandens tirpalu 2022 m. birželio ir liepos mėn.). Seniūnaičiai, bendruomenių pirmininkai informavo, kad tikrai ši priemonė buvo veiksminga ir pageidavo ją tęsti 2023 m., numatant tam lėšas. Sueigos dalyviai šiais, 2023 metais pasiūlė skirti lėšas tam, kad apie 10-15 km kelio atkarpų (pagal poreikį) būtų barstoma pernykščiu būdu. Tam būtų galima skirti 10 000 Eurų.

Sueigos dalyviai balsavo ir pritarė tam, jog 10 000 Eur savivaldybės lėšų, skirtų seniūnijos kelių ir gatvių priežiūrai, 2023 m. būtų skirta kelių bei gatvių dulketumui mažinti - už vienbalsiai.

## **EINAMIEJI KLAUSIMAI**

Seniūnaičiai didelių problemų neišsakė. Aukštelkės seniūnaitijos seniūnaitė Violeta Budreckienė bei Sutekūnų kaimo bendruomenės pirmininkas Darius Narvilas prašė sureguliuoti apšvietimo laiką taip, kad degtų iki 22.30 val. (dabar dega iki 22.00 val.).

Seniūnas Ričardas Šiumberevičius informavo, kad 2023 m. bus pastatyti biotualetai prie Pakapės ir Aukštelkės kapinių. Sutekūnų kaimo atstovė Eglė Narvilė paprašė, kad vasaros metu Sutekūnų parke būtų pastatytas biotualetas. Taip pat biotualetas bus pastatytas Raizgių kaime prie maudyklos (birželio - rugsėjo mėn.)

Seimo narės Rimos Baškienės patarėja Birutė Banienė padėjo seniūnaičiams, bendruomenių atstovams už jų atliekamą darbą, aukojamą sveikatą bei savo asmeninį laiką. Palinkėjo geros nuotaikos švenčiant artėjančią Lietuvos Valstybės atkūrimo dieną - Vasario 16-ąją.

Svečias Darius Simonavičius padėjo visiems susirinkusiems už gerus darbus, o Šiaulių kaimiškąją seniūniją pagyrė už tai, kad nedidelis kolektyvas laiku ir kokybiškai susitvarko su užduotimis.

Šiaulių kaimiškosios seniūnijos seniūnas Ričardas Šiumberevičius savo ruožtu visiems susirinkusiems padėjo, kad dalyvavo sueigoje, išsakė savo mintis ir palinkėjo prasmingų darbų.

Sueigos pirmininkas

Virmantas Jarockis

Sueigos sekretorė

Zuzana Stonienė